
Eksploatuojant medinius langus būtina 
suprasti, kad tai yra aukštos kokybės 
gaminys, kuris reikalauja didesnės 
priežiūros nei plastikiniai langai. Dažniausiai 
gaminiai yra montuojami į nepabaigtas 
statyti patalpas – naujos statybos namus, 
butus ar biurus, kur sumontuoti gaminiai 
yra sugadinami darant patalpų apdailos 
darbus – aptaškomi tinkavimo skiediniais, 
subraižomi stiklo paketai ir gaminių rėmai, 
į judančias furnitūros dalis priberiama 
įvairių statybinių šiukšlių. Dėl tinkamo 
patalpų mikroklimato nesilaikymo 
(temperatūros ir drėgmės) mediniai langai 
ar durys gali iškrypti, išbrinkti. Ypatingai 
nerekomenduojame sumontavus medinius 
langus ir duris naujos statybos pastate 
atidėti fasado darbus ir palikti medinius 
gaminius šaltuoju sezonu (rudeniui, žiemai), 
kadangi šiuo laikotarpiu gaminiai bus 
tiesiogiai veikiami drėgmės ir šalčio. Taip 
pat ypatingai nerekomenduojame montuoti 
medinius langus ar duris, kol nėra atlikti 
betonavimo darbai. Po betonavimo darbų 
atlikimo name susidaro itin didelis drėgmės 
kiekis, kurią sugeria mediniai langai. Tokiu 
atveju, yra itin didelė tikimybė, kad mediniai 
gaminiai bus sugadinti.

Klientams rekomenduojame pasirūpinti, 
kad patalpa apdailos metu (tinkuojant, 
betonuojant, glaistant) ir kelis mėnesius po jos 
būtų pakankamai vėdinama ir statomi drėgmės 
surinkimo aparatai, nes padidėjus drėgmei ant 
rėmo gali atsirasti pelėsių, langai gali iškrypti 
(tapti nesandarūs, sunkiai varstytis), lakuotas 
paviršius gali pabalti, mediena pakeisti spalvą. 
Dangos ir medienos atspalvis gali pakisti nuo 
statybinių medžiagų, kuriomis gaminiai būna 
aptaškomi ar turi kokį sąlytį su jomis. Tokiu 
atveju gaminiai yra nepataisomai sugadinami.

Medinių langų ir 
durų eksplotavimas

Apdailos darbų metu būtina apdengti gaminius 
skaidria plėvele, kartonu ar pan., kad tinkas, 
glaistas ar dažai, nepatektų ant dažytų, lakuotų 
paviršių, stiklo, į spynas, vyrius ir kitas furnitūros 
dalis. Užklijuotą plėvele patartina laikyti ne 
ilgiau kaip tris paras.

Subraižius paketą ar rėmą, gaminys būna 
estetiškai sugadintas. Tokio tipo defektai 
lakuotiems paviršiams (būtent lakuotiems, ne 
dažytiems) yra itin sunkiai pašalinami. Dažnai 
visiškai atkurti paviršiaus į pradinę būseną yra 
neįmanoma.

Į apkaustus pribyrėjus įvairių sienų tinkavimo, 
glaistymo, šlifavimo metu atsiradusių dulkių ir 
šiukšlių, apkaustai stringa, sunkiai veikia, kartais 
net lūžta. Be to, blogai užsidarančios varčios 
gali iškrypti.

Viena dažniausiai nepaisomų sąlygų, naudojant 
medinius langus ir duris, yra aplinkos 
mikroklimatas. Esant netinkamam mikroklimatui 
(pagrinde esant nuolatinei drėgmei) gaminiai 
brinksta, iškrypsta. Dėl to jie gali pradėti pūti, 
įsimesti pelėsis, tapti nesandarūs ir nebepatogūs 
naudoti. Langų rasojimas iš vidaus yra vienas iš 
ženklų, kad temperatūros ir drėgmės santykis 
(mikroklimatas) yra netinkamas. Mediniai langai 
ir durys turi būti eksploatuojami patalpose, 
kuriose drėgmės nebūtų per daug, kadangi 
kondensatas, susidaręs ant langų ar durų, gali 
turėti įtakos pelėsio atsiradimui, stiklajuosčių ir 
rėmo deformacijoms.

Atliekant patalpų apdailos ar remonto 
darbus būtina atitinkamai saugoti langus, 
kad nebūtų pažeista antikorozinė danga arba 
sulaužyta furnitūra.

Kad nelūžtų langų ar durų furnitūra, papildomai 
neapkraukite lango varčios, neremkite ir 
nekelkite jos papildomais daiktais.

Nedėkite jokių papildomų daiktų tarp varčios ir 
staktos (nepriverkite laidų, kabelių), dėl to gali 
deformuotis langų ar durų rėmas, furnitūra.



Stiklo paketams nereikia ypatingos priežiūros. 
Pateikiame keletą esminių rekomendacijų:

— Stiklo paketus reikia saugoti nuo išorės 
veiksnių, skatinančių jų skilimą;

— Stiklo paketus reikia saugoti nuo varčių 
trankymo, kurį gali sukelti skersvėjis.

— Nepalikite atvertų langų ar durų be 
priežiūros. Stipriai vėjuotomis dienomis 
patariame langų nevarstyti;

— Neklijuokite jokių plėvelių ant stiklo (ypač 
ant tonuotų stiklų). Esant skirtingiems 
šiluminiams įtempimams, stiklo paketas gali 
suskilti;

— Tonuotų stiklų visas plotas turi būti 
apšviestas arba būti šešėlyje. Esant tik tam 
tikram plotui šešėlyje, nevienodai įkaitęs 
stiklas gali įtrūkti;

— Jeigu stiklą veikia didesnis nei 36º C 
temperatūrų skirtumas, stiklo termotrūkio 
tikimybė labai padidėja;

— Šildymo prietaisų atstumas nuo stiklo 
paviršiaus turi būti ne mažesnis kaip 20 cm;

Stiklo paketų 
eksplotavimas

— Viryklės, šaldytuvų atstumas nuo stiklo 
paviršiaus turi būti ne mažesnis kaip 30 cm;

— Šildymo prietaisų, esančių šalia stiklo, 
temperatūra neturi viršyti 65º C;

— Pradėję šildyti patalpas, temperatūrą kelkite 
palaipsniui, o ne staigiai;

— Naudodami kaloriferius nenukreipkite šilto 
oro srauto į stiklą;

— Dėl šaldymo ir kondicionavimo įrenginių, 
esančių netoli stiklo, padidėja įtrūkimo 
rizika;

— Stiklo termotrūkis gali būti ir dėl 
nepakankamos patalpos šilumos (ypač 
jeigu ji visiškai nešildoma žiemos metu);

— Stiklo paviršius jokiu būdu neturi liestis 
su vidinėmis ir išorinėmis žaliuzėmis dėl 
paviršių temperatūrų skirtumų gali trūkti 
stiklo paketas. Atstumas tarp žaliuzių ir stiklo 
paviršiaus turi būti ne mažesnis kaip 2 cm.

Informuojame, kad garantija paketų termotrūkiams, trūkiams dėl slėgio pokyčių ar smūgių neteikiama. 
Skilusį stiklo paketą apklijuokite lipnia stora juosta įvairiomis kryptimis skersai skilimo ir apdenkite grindis 
kartonu ar kuo kitu, kad krintantis stiklas nepažeistų grindų dangos.



— Išorinės ir vidinės dažų ar lako dangos 
priežiūra;

— Furnitūros funkcionavimo patikrinimą ir 
reguliavimą;

— Tarpinių patikrinimą;

— Tarpinių valymą, vandens nubėgimo ertmių 
valymą;

— Stiklo patikrinimą

Medinių langų ir 
durų priežiūrą apima:

Norėdami išlaikyti savo medinius langus 
gražius ir nepažeistus, privalote lako ar 
dažų dangą prižiūrėti kiekvienais metais. 
Patariame langus valyti naudojant specialiai 
tam skirtas medžio dangų priežiūros 
priemones. Naudojant tokias priemones, 
paviršius yra padengiamas apsauginiu 
sluoksniu, kuris apsaugo gaminius nuo 
nešvarumų, danga tampa elastingesnė 
ir blizgesnė. Šias priemones galite tepti 
šluoste arba kempinėle. Papildomai 
paviršiaus nereikia poliruoti. Prieš 
naudodami priežiūros priemones, būtinai 
perskaitykite jų gamintojo instrukciją, 
įsitikinkite, kad priežiūros priemonės yra 
tinkamos dažytiems ar lakuotiems medienos 
paviršiams, ir griežtai laikykitės instrukcijų. 
Dažų dangą nuvalyti ir ištepti priežiūros 
priemonėmis reikia vieną kartą per metus 
(pvz. prieš žiemą), o lako dangą – du kartus 
per metus (geriausia rudenį ir pavasarį).

Jeigu Jūsų langų ar durų dažų arba lako danga 
pakeitė atspalvį, greičiausiai tai yra natūrali 
aplinkos poveikio (saulės, oro, drėgmės) 
pasekmė arba netinkama jų priežiūra.

Dažytos, lakuotos 
dangos priežiūra

Mažiausiai du kartus per metus nuo 
paviršių nuvalykite dulkes ir nešvarumus. 
Jų nenuvalius gali atsirasti pelėsis ir kerpės. 
Švarų paviršių nuvalykite vandeniu suvilgyta 
kempinėle ar šluoste. Nenaudokite stiprių 
buitinių valiklių, nes jie gali pažeisti lako 
dangą arba lakas ir mediena gali pakeisti 
spalvą. Be to stiprūs valikliai gali pažeisti 
stiklą ir lango furnitūrą.

Patariame įdėmiai perskaityti valiklių 
gamintojų instrukcijas ir jų laikytis. 
Valydami mūrą ar kitus paviršius šalia 
lango, uždenkite ar kitaip apsaugokite 
langą. Jeigu rūgštinis valiklis pateko ant 
lango paviršiaus, tuoj pat nuplaukite tą 
vietą švariu vandeniu.

Nenaudokite miltelinių ir kitokių 
abrazyvinių valiklių (šiurkščių arba turinčių 
kietųjų dalelių), kadangi taip ant lango 
atsiras daugybinių mikroįbrėžimų.

Langų perdažymui rekomenduojame 
samdyti profesionalus.



Pastovus (bent 1 kartą metuose) apkaustų 
sutepimas tepalu užtikrina lengvą 
funkcionavimą ir padeda išvengti pirmalaikio 
apkaustų susidėvėjimo. Tepimui patariame 
naudoti išimtinai mašininę alyvą ar tepalą, 
kurio sudėtyje nėra rūgščių. Taip pat patariame 
reguliariai patikrinti varžtų stabilumą, esant 
reikalui juos tvirtai prisukti ar pakeisti.

Furnitūros 
eksplotavimas

Langai funkcionuos ilgus metus ir vartotojų 
saugumas bus užtikrintas, jeigu bus laikomasi 
žemiau pateiktų nurodymų:

— Negalima sukinėti rankenos, kai langas 
atidarytas;

— Lango varčios negalima apkrauti jokiu 
papildomu svoriu;

— Negalima spausti lango varčios prie 
angokraščio;

— Negalima dėti jokių daiktų tarp lango 
staktos ir varčios.

Valydami langus, būtinai nuvalykite ir tarpines. 
Įvairios šiukšlės gali jas suplėšyti arba 
deformuoti. Apžiūrėdami ir valydami tarpines, 
atvėrę varčią, nesunkiai patikrinsite, ar nėra 
užsikimšusios kondensato nubėgimo ertmės, 
kurios yra aliuminio nuolajoje, pritvirtintoje 
ant lango staktos apačios. Jeigu ertmėse yra 
šiukšlių, purvo, būtinai jį išvalykite, kad patekęs 
vanduo išbėgtų į išorę, priešingu atveju, jis gali 
kauptis ant rėmo ir ir bėgs į patalpų vidų.

Tarpinių ir vandens 
nutekėjimo ertmių priežiūra

Minėtos ertmės yra varčiose. Jeigu šios ertmės 
yra užkimštos, tarp rėmo ir stiklo paketo 
kaupiasi vanduo. Ilgainiui stiklo paketas, 
mirkdamas vandenyje, pradeda rasoti tarp 
stiklų, oksiduojasi selektyvinė danga, atsiranda 
dėmių. Be to, besikaupiantis vanduo drėkina 
rėmą (jis pradeda pūti) ir stiklajuostes (jos 
deformuojasi).



Plastikines ir aliuminines dalis valykite švelniu 
valiklio ir vandens tirpalu. Abrazyviniai valikliai 
gali subraižyti šių detalių paviršių, pažeisti 
dažus. Galite naudoti nestiprius alkoholio ir 
vandens tirpalo valiklius.

Plastikinių ir aliumininių 
detalių priežiūra

Nevalykite stiklo milteliniais ir abrazyviniais 
valikliais. Sunkiai valomų nešvarumų (dažų, 
statybinių mišinių likučių ir pan.) jokiu būdu 
nevalykite aštrias daiktais (šiurkščiomis 
kempinėmis, šluostėmis, žirklėmis, peiliais, 
skutimosi peiliukais ir pan.) Naudodami aštrius 
daiktus galite subraižyti paviršių.

Fenestrum atkreipia klientų dėmesį, kad 
garantinis aptarnavimas NEGALIOJA arba 
yra NEATLIEKAMAS, o gaminių defektai nėra 
šalinami arba yra šalinami išimtinai kliento 
sąskaita, jeigu:

— Gaminys mechaniškai pažeistas 
transportavimo, montavimo, eksploatacijos 
metu arba dėl netinkamos statybų proceso 
eigos, kai šias operacijas atlieka klientas 
arba jo samdyti asmenys;

— Gaminys buvo naudojamas su vartotojo 
išreguliuotu lango varstymo mechanizmu 
ir dėl to buvo pažeistas gaminio medinis 
rėmas arba varstymo mechanizmas;

— Klientas nėra pilnai atsiskaitęs už gaminius;

— Gaminys buvo papildomai keičiamas ar 
modifikuojamas ne gamintojo ar jo atstovų;

— Gaminio valymui buvo naudotos 
medžiagos, pažeidžiančios dažų dangą 
arba antikorozinį apkaustų sluoksnį;

— Gaminys buvo naudojamas pažeidžiant 
eksploatavimo taisykles;

— Gaminiai jau buvo remontuojami ne 
gamintojo atstovų;

— Iš apkaustų nebuvo išvalytos statybinės 
šiukšlės, kurios ten pateko apdailos ar 
kitų darbų metu, klientui papildomai 
neapsaugojus gaminių;

— Klientas perdažydamas langus ir duris 
nudažė tarpines, užraktus, rankenėles, 
plastikines apdailas, silikono siūles prie 
paketo ir kitas jungiančias dalis.

Pramonės g. 15, 55302
Šveicarijos k., Jonavos raj.

+370 620 77 690
info@fenestrum.lt


